
  

e ¿REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
49) Q€; 

US RESOLUCION No. 86-2-4-1- du2S4 

39- 09 ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor : Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976, y por la señora Superinten dente de Compañías mediante Resolución No.ADM-85-1999 = 
del 16 de diciembre de 1985; 

CONSIDERANDO 

QUE las siguientes compañías, se constituyeron 
mediante escrituras públicas autorizadas ante los Nota- 
rios, y en las fechas que se detallan a continuación: 

E
 

NOMBRES FECHA DE O- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MER. 
TORGAMIENTO 

e   INDUSTRIAS METALTEC C. 
LTDA. Oct. 3.73 132 Gquil. — Nov.15.73 

METALIA C. LTDA. Ago. 2.73 52 " Nov.29.73 
CONSTRUCCIONES Y MANDATOS 
ARAUZ COMPAÑIA LIMITADA Ago. 6.73 p2 ' Nov.27.73 

COMERCIAL AGUILERA PERA C. 
LTDA. 0ct.19.73 122 ." Nov.28.73 

ByN MOB ILIARIA RAMIREZ COMPA 
ÑIA LIMITADA Sep.10.73 42 . Nov.21.73 
"ATAHUALPA AGENCIA COLOCA- 
DORA DE SEGUROS C. LTDA. Ago.26.77 132 “u 0ct.31.80 
antes ATAHUALPA AGENCIA CO 
LOCADORA DE SEGUROS ,COMER= 
CIO, MANDATO, INVERSIONES 
Y REPRESENTACIONES C.LTDA. 

  

(ATAHUALPA C. LTDA.) Ago.27.73 2% Mo Oct. 3.73 
UNOZ <C.. LTDA. Sep.20.73 122 0 0ct.22.73 
CADENA DE RESTAURANTES 
KERRICO CIA. LTDA. Sep. 4.73 - 102 " Oct. 2.73 
TRANSPORTADORA Y DISTRIBUIL 
DORA INTERPROVINCIAL DE 
MERCADERIAS COMPAÑIA LIMI- 
q Nov.28.72 2 8 Dic.29.72 ) 

4 

 



  
nana nana 

-REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS foja 2 de 11: 00239 

NOMBRES FECHA DE O- NOTARIO CANTON REG. MERC 
: TORGAMIENTO 

SALSAMENTARIA SUIZA C.LTDA. Jun.20.73 42 Gquil. Jul.12.73 

CONTINENTAL DE CONSTRUCCIO- | 
NES C. LTDA. Ago. 3.73 72 ! Sep.17.73 | 

l 

SUPER VENTAS C. LTDA. Ago.14.73 12 n Sep. 11.73 | 

PROVENTAS CIA. LTDA, Ago. 6.73 132 ' Sep.10.73 

- NELSON ZAVALA SILVA C.LTDA. Feb.19.73 122 " Sep.24.73 | 

Í CONSERVERA ROBUSCA C.LTDA. — Abr.28.73 22 0 Ago.22.73 

MS ?rooueros DE ALUMINIO A.K.A. . 
C. LTDA, May.10.73 22 8 Sep. 4.73 ] 

| 
INDUSTRIAL ENVASADORA LA 
REYNA C. LTDA. Jul.17.73 112 0 Sep.20.73 

lá | 

CONSERVERA DEL PACIFICO 
SOCIEDAD ANONIMA May.30.73 62 " Ago .29.73 

IMPORTADORA DE MAQUINA- 
RIAS C. LTDA. May.28.73 132 Ú Sep.26.73 

INDUSTRIA METALURGICA AN- 
DINA LTDA. Jun. 7.73 32 " Ago .29.73 
antes INDUSTRIA METALURGI - 
CA LTDA. Dic.18.72 32 " Ago.29.73 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGU 
£5RO0S ASESORIA TECNICA DE SE 
GUROS Y COMERCIO C.LTDA. ” Ago.15.73 42 8 Sep.10.73 

DESPACHOS Y AGENCIAS COMPA 
ÑIA LIMITADA Jul.20.73 132 “ Sep.11.73 

IMPORTADORA COMERCIAL ITA- 
LIANA C. LTDA. Jul.11.72 52 " Ago. 8.72 

TRANSPORTADORES E INSTALA- 
DORES CIA. LTDA. Jul. 1.71. 32 ." Sep.16.71 

CONSULAGRO (CONSULTORES A- 
GRONOMICOS) CIA. LTDA. Ene.31.73 132 " Mar.15.73 

COSMOS INTERMEDIARIA DE 
SEGUROS COMPAÑIA LIMITADA Ene. 9.73 132 " Ene.30.73 

CASA MARINA C. LTDA. Feb.28.73 122 ' y 

   



  _— A 

o , REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 3 de 11. * 00239 
AS 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION REG.MER. 
- TORGAMIENTO 

INMOBILIARIA PRIMERO DE MA- 

  

YO C. LTDA. Jun. 7.74 132 Gquil.  0ct.25.74 
añtes INMOBILIARIA TERCERO- | 
CUATRO C. LTDA. Oct. 5.72 72 " Dic.18.72 

PESCARINA CIA. LTDA. Jun.17.66 72 " Jun.28.66 

MUNDIAL FILMS COMPAÑIA Ll- 
MITADA Mar .25,69 12 8 Abr.17,69 

BAYAS TOUR COMPAÑIA L1MI- 
.,, TADA Jul. 1.69 ga . Jul. 8.69 

Woo C. LTDA. Mar. 8.69 g2 Ú Mar.21.69 

REPRESENTACIONES INTERNA- 
CIONALES CIA. LTDA. Jun. 9.67 22 " Jun.21.67 

EXPORT IMPORT DE COMERCIO 
C. LTDA. Ene.14.69 12 " Feb.15.69 

, INMOBILIARIA SALANT COMPA- 
ÑIA LIMITADA a Ene.16.69 42 ' Feb. 7.69 

CONSTRUCTORA POPULAR DE LA 
COSTA C. LTDA. Ene.14.69 22 5 Feb.10.69 

INMOBILIARIA JOYA COMPAÑIA 
LIMITADA Feb. 4.69 42 " Feb.11.69 

«e TRANSPORTE BANANERO CIA. 
O.” (TRANSBANANO) Jul.11.73 12 ” Ago.15.73 

IMPORTADORA COMERCIAL ABRA 
" MOWICZ CIA. LTDA. Jul.13.73 62 Ú Ago. 7.73 

ALCALA C. LTDA. Ene.15.74 32 " Ene.24.74 

AUTO QUIL CIA. LTDA. Dic.22.72 22 8 Feb.23.73 

CALCULOS Y ESTRUCTURAS C. 
LTDA. (CALES C. LTDA.) Dic.20.73 22 . Ene.14.74 

CORREDORES DE SEGUROS COM 
PAÑIA LIMITADA Dic. 8.72 42 " Dic.21.72 

CORREDORES ASOCIADOS DE 
SEGUROS C. LTDA. Dic. 7.73 52 " Ene.11.74 
antes CORREDORES DE SE- 

GUROS C. LTDA. Nov.22.73 52 0 .ne-11.74 Y 
É 

  

 



  nan nan ana 

¿REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 4 de 11. 

NOMBRES . FECHA DE 0- NOTARIO 00839 INSCRIPCION REG.MER. | 
TORGAMIENTO | 

ECUATORIANA DE MOTORES LU 
, BRICANTES Y VARIOS CIA. | 

ETDA. "EMOLUVA"' Ene.30.73 12 Gquil Feb.16.73 | 

| 
EXPORTADORA COLON C.LTDA. — Feb.19.73 132 Ú Mar.22.73 

FERROEQUIPOS C.LTDA. Mar.22.74 92 " May. 8.74 | 
antes FERROTECNICA Y EQUI ] 

POS ASOCIADOS C. LTDA. Ene. 8.74 12 Ú Ene.21.74 

INDUSTRIAS Y PREDIOS MA- | 
GARCLA CIA. LTDA. Dic.21.73 52 " Dic.28.73 Daule 

O INMOBILIARIA GENOVEVA C. s | 
LTDA. Dic. 5.73 g2 " Dic.18.73 | 

INGENIERIA Y VIALIDAD | 
CIA. LTOA. (INVIA CIA. | 
LTDA.) Sep. 7.73 102 Ú Dic.13.73 

IMPRESORA ATLAS C. LTDA. — Nov.15,71 72 " Dic.12.73 | 

METAL CO. LTDA. Mar.28.73 9* " Abr.17.73 

MUEBLES FINOS ''LOS EBA- 
NOS'* C. LTDA. Abr. 4.73 132 n Dic.27.73 

MERVICO MERCHAN € VIVAS 
C. LTDA. Nov.22.73 22 Ú Dic.20.73 

»: MECANIZACION AGRICOLA 
US LTDA. (M.E.C.A.L.) Abr.12.73 132 " Jun.26.73 Yaguachi 

0' RORKE Y CUCALON CO- 
RRETAJE BURSATIL COMPA- 
ÑIA LIMITADA Feb. 5.73 52 Ú Feb.26.73 

PROVEEDORA MARITIMA C. 
LTDA. (PROMARINA) Dic.11.73 . 92 0 Ene. 2.74 

PROMOCIONES E INVER- 
SIONES FASIL C. LTDA. Nov.14.73 122 Y Dic.14.73 

TRANSPORTADORA DEL PA- 

CIFICO CIA. LTDA. Sep.20.73 - 102 0 Dic.14,73 

CODENEL C. LTDA. Ene.10.7k 72 '" £ne-25.7) ] 

[/ 

  

 



  
A rn 

¿REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 5 de 11.| 

NOTARIO 00289 INSCRIPCION REG.MERC 

  

NOMBRES FECHA DE 0- 
TORGA'11 ENTO 

LA LOLA COMPAÑIA LIMITADA Ene. 7.74. 92 Gquil. Feb. 7.74 

“PREDIAL INDUSTRIAL NURIA 
COMPAÑIA LIMITADA" (PIN | 
C. LTDA.) Mar. 4,74 H2 n Mar.26.74 

CAR'S PARTS CIA. LTDA. Feb.29.72 12 ' Mar. 9.72 

CONSTRUCCIONES Y TRANS- | 
PORTES C. LTDA. Ene. 5.72 122 m" Feb.25,72 

"SERMERI'! SERVICIOS MER | 
5%, CANTILES E INDUSTRIALES | 

O C. LTDA. Mar.22.74 52 " Akr.22.74 | 
| 

'":SyAUTO CIA. LTDA." Ene.29.74 72 " Abr.25.74 

YAVER CIA. LTDA. Mar. 5.74 132 " May .20.74 | 

""INMOBILIARIA VACAEL 
CIA. LTDA." Abr.18.74 102 " May.10.74 5. 

| 
"TRAMITES GENERALES C. 
LTDA." Abr.15.,74 132 8 May.21.74 . | 

¡"IMPORTADORA COMERCIAL 
RIO GUAYAS CIA. LTDA." Ene.23.74 132 " Jun.17.74 Yaguachi 

ASESORIA CONTABLE Y TRI 
BUTARIA CIA. LTDA. ASE- 

- CONT Abr.29.7h4 132 " Jun. 4.74 

" "COSMETICOS GUAYAQUIL C. 
LTDA."" May.16.74 g2 ti Jun. 4.74 

"| TROSOS ECUATORIANOS 
COMPAÑIA LIMITADA (VI- 
TROSA)"" May .20.74 g2 mm Jun.11.74 

'"IBOMBEQ CIA. LTDA.'! Abr.24.74 y2 “ Jun.21.74 

'"!IMPORTADORA PUNTO ROJO 
CIA. LTDA." Jun. 3.74 g2 $” Jun.19.74 

"REPRESENTACIONES, INVER- 
SIONES Y SERVICIOS COMPA- ' 
ÑIA LIMITADA"! May.28.74 g2 " Jun.18.74 

"MATERIALES Y EQUIPOS C. 
LTDA." May.21 .74 22 6 

    

0 24-/) 

/ 

A



  nana a A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

A 

sep-14-79) 

/ / 

Foja 6 de 11... 00239 

| 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MER.. 
TORGAMIENTO 

SEGURIDAD Y PROTECCION CON 
SULTORES DE SEGUROS C. 
LTDA. (SYPCOSEGURO C.LTDA.) «ic. 2.73 12 Gquil.  Ene.16,74 

RYASA RIEGO Y AGRICULTUR/ | 
S.A. Jun.17.74 52 0 Jul.19.74 | 
antes COXAMAR C. LTDA. Feb. 8.74 32 " Feb.21.74 

PROMOCIONES Y CONSTRUCCIO | 
NES LA RONDA C. LTDA. Feb. 5.74 32 0 Feb.15.74 

SERVICIOS MULTIPLES C. 
Oo LTDA. Ene.18.74 g2 0 Feb.19.74 

INDUMUEBLE ECUATORIANA 
CIA. LTDA. Ene. 8.74 132 8" Feb.28.74 | 

DISCO CENTRO C. R. LTDA.  Sep.18.70 42 0" Oct.29.70 
Me | 

DISTRIBUIDORA DE CAMAS 
CIA. LTDA. Feb. 4.70 y2 0 Mar.24.70 Ñ 

GARAY COMPAÑIA LIMITADA sor.13.70 12 0 Abr.30.70 

IMPORTADORA ARTELEC CIA. 
LTDA. Abr.13.70 32 " Abr.24.70 

IMPORTADORA DE HERRAMI EN 
TAS ARTESANALES C. LTDA. Oct. 5.70 92 0 Nov.11.70 

. INMOBILIARIA SAN NICOLAS 

US Jun. 3.70 22 " Jun.16.70 

LAVANDERIAS S. E M, C. 
LTDA. Jul.22.70 42 0 Ago. 8.70 

LUIS MARRIOT CIA. LTDA. Nov.23.70 92 0 Dic.29.70 

MANCOMER C. LTDA. MANDATO, 
PRODUCCION, COMERCIO, RE- 
PRESENTACIONES, BIENES RAI 
CES May. 5.70 g2 " May.18.70 

MINERA INDUSTRIAL DEL LI- 
TORAL COMPAÑIA LIMITADA ¡tay .26.70 22 0 Sep.15.70 

NEGOCIOS E INVERSIONES 
CIA. LTDA. (NICOL) Ago.21.70 12 0



  - <q anna 

: REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 00239 
—— Foja 7 de 11. 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION REG.MER. | 
TORGAMIENTO y 

ORGANIZACION DE BIENES 
RAICES CIA, LTDA. Mar. 6.70 32 Gquil. Abr. 3.70 

“¡COLEGIO DR. PEDRO 
¡SALAS BARQUET C. LTDA. Jul. 6.78 182 n 0ct.26.78 

SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 
INMOBILIARIA SANTA — TE- 
RESA May .28.70 12 Ú Jun.12.,70 

"!PROE INCA PROPIEDADES E 

ey INMUESLES C. AL! Mar.20.75 42 0 May.19.75 

O METALES Y PIEDRAS PRECI!IO0- S 

SAS (METALPIEDRAS)C.LTDA. Nov. 8.77 Salitre U.Jado Nov.21.77 

EDITORES ASOCIADOS S. A.  Sep.25.64 132  Gquil. Oct. 8.64 8 

“INMOBILIARIA Y CONSTRUC= 
TORA EBUCEZA S. A." Jun. 2.76 52 ! Jul.23.76 | 

CINSORCIO AGRICOLA DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. C.A.- 
D.E. Abr.30.72 132 n May .22.72 

Er RESENTANTES ASOCIADOS 
NACIONALES C. LTDA. REPA- 
NAC LTDA. Ago.31.73 52 Oct. 2.73 Yaguachi 

SERVICIOS TECNICOS, COMER 
CIALES, INDUSTRIALES Y A- 
GROMECANICOS C. LTDA. Nov.21.73 132 . Jun.17,74 . 5 

  

QUE las Compañías no han cumplido con enviar el 
Balance correspondiente, el Estado de Pérdidas y Ganan- 

cias y más documentos exigidos por el Art. 20 de la Ley 
de Compañías, por más de cinco años consecutivos; 

QUE según informe No. SC=-DL-DISLIQ-86-028 del - 
24 de enero de 1986, del Departamento Legal de Disolu- 
ción y Liquidación, estas compañías se encuentran ¡ncur 

sas en la causal de disolución previstas en el Art. 398 , 
de la Ley de Compañías, por más de cinco años consecuti 

: VOS. / 
   

 



  A 

"REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 8 de 11. » 00239 

EN ejercicio de la facultad constante en el - - 
Art. 397 de la Ley de Compañías: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER la disolución de  - 
las compañías: INDUSTRIAS ME | 

TALTEC C. LTDA., METALIA C. LTDA., CONSTRUCCIONES Y MAN 
DATOS ARAUZ COMPAÑIA LIMITADA, COMERCIAL AGUILERA PERA 
C. LTDA., INMOBILIARIA RAMIREZ COMPAÑIA LIMITADA, “"A- - | 
TAHUALPA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS C. LTDA.'', MUÑOZ 
C. LTDA., CADENA DE RESTAURANTES KERRICO CIA. LTDA.,  - 
TRANSPORTADORA Y DISTRIBUIDORA INTERPROVINCIAL DE MER- 

E CADERIAS COMPAÑIA LIMITADA, SALSAMENTARIA SUIZA C. LTDA., 
$ CONTINENTAL DE CONSTRUCCIONES C. LTDA., SUPER VENTAS C. 

LTDA., PROVENTAS CIA. LTDA., NELSON ZAVALA SILVA C. -= - | 
LTDA. , CONSERVERA ROBUSCA C. LTDA., PRODUCTOS DE ALUMI- | 
NIO A.K.A. C. LTDA., INDUSTRIAL ENVASADORA LA REYNA  C. | 
LTDA., CONSERVERA DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA, IMPOR- | 
TADORA DE MAQUINARIAS C. LTDA., INDUSTRIA METALURGICA - | 
ANDINA LTDA., AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ASESORIA  - | 
TECNICA DE SEGUROS Y COMERCIO C. LTDA., DESPACHOS Y  A- 
GENCIAS COMPAÑIA LIMITADA, IMPORTADORA COMERCIAL ITALIA | 
NA C. LTDA., TRANSPORTADORES E INSTALADORES CIA. LTDA. 
CONSULAGRO (CONSULTORES AGRONOMICOS) CIA. LTDA., COSMOS 
INTERMEDIARIA DE SEGUROS COMPAÑIA LIMITADA, CASA MARINA 
C. LTDA., INMOBILIARIA PRIMERO DE MAYO C. LTDA., PESCA- 
RINA CIA. LTDA., MUNDIAL FILMS COMPAÑIA LIMITADA, BAYAS 
TOUR COMPAÑIA LIMITADA, DICOLENA C. LTDA., REPRESENTA- 
CIONES INTERNACIONALES CIA. LTDA., EXPORT IMPORT DE CO- 
MERCIO C. LTDA., INMOBILIARIA SALVANT COMPAÑIA LIMITA- 
DA, CONSTRUCTORA POPULAR DE LA COSTA C. LTDA., INMOBI- 
LIARIA JOYA COMPAÑIA LIMITADA, TRANSPORTE BANANERO CIA. 
LTDA. (TRANSBANANO), IMPORTADORA COMERCIAL ABRAMOWICZ - 
CIA. LTDA., ALCALA C. LTDA., AUTO QUIL CIA. LTDA.,CALCU 
LOS Y ESTRUCTURAS C. LTDA. (CALES C. LTDA.), CORREDORES 
DE SEGUROS COMPAÑIA LIMITADA, CORREDORES ASOCIADOS DE - 
SEGUROS C. LTDA., ECUATORIANA DE MOTORES LUBRICANTES Y 
VARIOS CIA. LTDA. '"EMOLUVA'', EXPORTADORA COLON C.LTDA., 
FERROEQUIPOS C. LTDA., INDUSTRIAS Y PREDIOS MAGARCLA  - 
CIA. LTDA., INMOBILIARIA GENOVEVA C. LTDA., INGENIERIA 
Y VIALIDAD CIA. LTDA. (INVIA CIA. LTDA.), IMPRESORA - - 
ATLAS C. LTDA., METAL CO. LTDA., MUEBLES FINOS "LOS EBA 
NOS'! C, LTDA., MERVICO MERCHAN 8 VIVAS C. LTDA., MECANI 
ZACION AGRICOLA CIA. LTDA. (M.E.C.A.L.), 0' RORKE Y CU= 
CALON CORRETAJE BURSATIL COMPAÑIA LIMITADA, PROVEEDORA 
MARITIMA C. LTDA. (PROMARINA), PROMOCIONES E INVERSIONES 
FASIL C. LTDA,, TRANSPORTADORA DEL PACIFICO CIA. LTDA., 
CODENEL C. LTDA., LA LOLA COMPAÑIA LIMITADA, "PREDIAL - 
INDUSTRIAL NURIA COMPAÑIA LIMITADA" (PIN C. LTDA.) , CAR! y 

Ll 0 A 

  

ú 

 



E   

"REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 9 de 11. 

- 00239 

PARTS CIA. LTDA., CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES C. LTDA., 
'"SERMER]' SERVICIOS MERCANTILES E INDUSTRIALES C. LTDA., 
"SUAUTO CIA. LTDA.'", YAVER CIA. LTDA., '"'INMOBILIARIA VA- 
CAEL CIA. LTDA.'", "TRAMITES GENERALES C. LTDA.", "IMPOR- 
TADORA COMERCIAL RIO GUAYAS CIA. LTDA.', ASESORIA CONTA=  ' 
BLE Y TRIBUTARIA CIA. LTDA. ASECONT, "COSMETICOS GUAYA=  ¡ 
QUIL C. LTDA.'", "VITROSOS ECUATORIANOS COMPAÑIA LIMITADA 
(VITROSA)", "BOMBEQ CIA. LTDA.'", "IMPORTADORA PUNTO ROJO 
CIA. LTDA.", "REPRESENTACIONES, INVERSIONES Y SERVICIOS 
COMPAÑIA LIMITADA", "MATERIALES Y EQUIPOS C. LTDA.', SE- 
GURIDAD Y PROTECCION CONSULTORES DE SEGUROS C. LTDA. - - 
(SYPCOSEGURO C. LTDA.), RYASA RIEGO Y AGRICULTURA S. A., | 
PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES LA RONDA C. LTDA., SERVI- - 

tg CIOS MULTIPLES C. LTDA., INDUMUEBLES ECUATORIANA CIA.  - 
O LTDA., DISCO CENTRO C. R. LTDA., DISTRIBUIDORA DE CAMAS | 

CIA. LTDA., GARAY COMPAÑIA LIMITADA, IMPORTADORA ARTELEC 
CIA. LTDA., IMPORTADORA DE HERRAMIENTAS ARTESANALES C. - 
LTDA., INMOBILIARIA SAN NICOLAS CIA. LTDA., LAVANDERIAS | 
S. 8 MC. LTDA., LUIS MARRIOT CIA. LTDA., MANCOMER C. - | 
LTDA. ,MANDATO, PRODUCCION, COMERCIO, REPRESENTACIONES, - 
BIENES RAICES, MINERA INDUSTRIAL DEL LITORAL COMPAÑIA LI 
MITADA, NEGOCIOS E INVERSIONES CIA. LTDA. (NICOL), ORGA= 
NIZACION DE BIENES RAICES CIA. LTDA., "COLEGIO DR. PEDRO 
ISALAS BARQUET C. LTDA.'', SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INMOBI- 
LTARIA SANTA TERESA, "PROEINCA PROPIEDADES E INMUEBLES - 
C.A.'!, METALES Y PIEDRAS PRECIOSAS (METALPIEDRAS) C. - - 
LTDA., EDITORES ASOCIADOS S.A., "INMOBILIARIA Y CONSTRUC 
TORA EDUCEZA S.A.'', CONSORCIO AGRICOLA DEL ECUADOR CIA. 
LTDA. C.A.D.E., REPRESENTANTES ASOCIADOS NACIONALES C. - 
LTDA. REPANAC LTDA., SERVICIOS TECNICOS, COMERCIALES, IN 
DUSTRIALES Y AGROMECANICOS C. LTDA., por la causal pre- 
vista en el Art. 398 de la Ley de Compañías. 

..
 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad - 
con el Art. %400 de la Ley de 

Compañías se publique por una sola vez, en uno de los pe 

riódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de las compañías, el texto íntegro de la presente Resolu 

ción, publicación que será hecha por esta Intendencia de 
Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta 

. providencia, de conformidad - 
con lo dispuesto en el Art. %00 de la Ley de Compañías, 

el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil y los Re 

 



  O ÉS 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 10 de 11 . 00239 

gistradores de la Propiedad de Daule y Yaguachi: a) Ins 

criban esta Resolución en el registro a sus cargos; y, 

b) Pongan las notas de referencia que dispone el ¡inciso 

12 del Art. 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que los Notarios seña | 
lados anteriormente, tomen no 

ta de la presente Resolución al margen de las matrices 
de las escrituras públicas de constitución de las socie 

dades citadas anteriormente. _ 

a ¡ 
pa t . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, cumplidas estas 

formalidades se pongan en li- 
quidación a las mencionadas compañías, las mismas que - | 

. se verificarán con la intervención de dos liquidadores, | 
el uno designado por la Superintendencia de Compañías, 
y el otro por la Junta General de Socios, adviriténdose 
que si éstas no hicieren tal nombramiento en el plazo - 
correspondiente, intervendrá solamente el liquidador de 

signado por la Superintendencia de Compañías. 

Sin embargo, las Compañías podrán reactivarse - 

de conformidad con la Ley. 

  

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que durante el proce- 

so de liquidación de las compa 
ñías, se agreguen las palabras "en liquidación' junto a 

su denominación social, previniendo a los liquidadores 
de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO SEPTIMO.- ORDENAR QUE se notifique con 
esta Resolución a los repre- 

sentantes legales de cada una de las compañías menciona 

das, mediante publicación en uno de los diarios de ma- 
yor circulación en el domicilio principal de las soci5p)y 
dades. Y 

dl 

  

¿



  A com 

sm + "REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 11 de 11.' 

00239 
ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que una copia de 

esta Resolución se remita 
al Director General de Rentas del Ministerio de Fi- 
nanzas, en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. - , 

20 de la Ley de Impuesto a la Renta, sustituido me- 
diante D. S, No. 1143 del 31 “de octubre de 197%4,. pu- | 
blicado en el R. 0. No. 678 de 11 de noviembre del - | 

1 

| mismo año, cuyos preceptos deberán cumplir las compa 

las disueltas. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superin- 

tendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

Os 24 ENE. 1986 
0 

| 

E. | 

Y 
Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS-DETGUAYAQUIL ENCARGADA 
| 

| 
| 

| 

J/cdo 
ld 

/ 
DL/ 

sf 

Y 

4 

 



  

REPUBLICA” DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA !DETCOMPAÑAS 6  icina docena acunmicoyoar fir 81 uefa da Loiu cJ fa 

. - . ojo y, a» 41 
¿SOPE lu ago so pom llo canmasa otgreciaovon Tin sb Jrurganal cuidad. 

uta (Budart | (dr CANON ARS PURO SI NO 

| 

300 Bolcd o RENO OOOO Pin pro Eg lp DL y 
¿3Sd.PP Al SV. ur ya Sho Ú Pig at pura. e (ged,ta ECEN. 18, eb es 

ay ui esglur MAS ip rentas del oda logardo ua, Els pa 
¿er RS en E dat ra En o E 

¡etssuad stmbac Laos rtobvomc Ri ob Edo docenas, casa bt Foo Cto yo ans 
SHO Y. 2d. ho, 113 5 bi $8 peneana Pi a 

DICUA dial: dans 0 ES 24 Y e e (BL coto 

- [sb EM An O A TT bba 20 bado uba ty | 
Alas glgueless. , 

== y Ses 2eoLo7 sí aia £ £inseñea ecinsiacvon Tio ao 

¿OSI 

r 

221 

Elena necio) 

eciot u ¡aJate l sindese eormaicavon fín 9h Orem. oran Tan CoY, 

oa PA CL “qua fala ea ja ¿eur 
a oa cr et AR Lis Ag a trS8s aos. Ñ 

y =i 35 Cddeos y MPedods esgod 6 (ovsun i Ca mena 20 -24 ENE. IB ay 2 són. a! 

e PO? 0S y VJs ¿07 6 ¿0d90 1 aJrevse eososio03von Tim 95 caseios). LU) 

Osla ,1P8S esjot es ¡salte i sonas go0rdhtasvon Tim ab o0tseidur cigory Jan 
, 

ote ¿oanio i sonsyse aninsiosvon YA” st [anun am orJeióYr Í3b ¿dBi? y 

016 Y ¡emanan 1 c:mdaowozón faros Ult cd Egeo ome £a, Lan Srb.C al 
', Bet COn > A “¿ 

- 1 ainaJae e > »p, E SorPr NA de A tos Sar be y bob. Or 

oyam  ,[iupsyoud  -.esnolaqiiceni eduna [bnoqua tino así 9) 181) Tan Ly ¿1915 

CA lí «—.eíme 1 sane ebsnaicovon Lim en alseioniav, 
WA $ , 

23 us   
V 

¿IN A a ; 

  
      

     

     q / 
e - EA HECTOR MIGUEL AL 

y - > egistrador Mercantil 

r
e
l
 Y 

G 

ordenado en esta Resolución a 

3.732, 3889, 3.214, 3.202, 3.184, 5.860 y 5.836/4el Registro Mercgh- 

til, Rubro de Industriales de mil novecientos setenta i tres; a fo 

Jas 17.689, 17.774, 17.027, 14.278, 15.394, 14.104, 9.674, 13.032, 

12.929, 13.660, 12.667, 13.856, 12.950, 12.990, 3.59U, 1.276, 6.888, 

219.128, 2.592, 11.520, 10.822, 2.472, 11.986, 1.930, 6.242, 18.986, 

5.604 y 19.560 del Registro Mercantil de mil novecientos setenta i - 

tres; a fojas 29.479, 29.489, 72 y 2.1597 del Registro Mercantil de 

mil novecíentos ochenta; a fojas 5.867, 17.499, 10.296, 16.950, 

17.140,'2.786 y 2.362 del Registro Mercantil de mil novecientos 

tente i dos; 

A
D
O
 

A
e
 

M 
O
u
 
1
0
 

. 

Z
O
 
A
r
t
i
o
 

a
 
A
A
 

I
N
S
 

5
 

JU
DO
 
RO
TM
A2
 

MT
UA
DA
Z 

¿
e
l
s
d
e
r
t
 

ot
ro
 

1
0
4
 

e
b
e
g
a
a
 

H
N
 

se- 

a fojas 18.398 y 5.420 del registro Mercantil, Rubro de 3    



  

  

de
 

A 

  

Industrigles de mil novecientos setenta 1 seis; a fojas 10,852 del He 

gistro Mercantil de mil novecientos setenta 1 uno; a fojas 13.868, 3152, 

4.300, 6.056, 10.348 BISUb, 10.244, 17.374, 5.216, 11.942, 11.888, 3.556 
y 8.2862 del Registro Mercantil de mil novecientos setenta; a fojas 6.424, 

6.904, 8.724, 7.986, 8.752, 9.578, 9.501, 11.128, 10.762, 10.474, 11.628, 

729, 12.489, 3.060, 2.854, 17.332, 1.168, 432, 358, 331, 7.796, 905, 18, 

1.334 y 2.139 del Registro Mercantil de mil novecientos setenta 1 cuatro; 

a fojes 3.238, 1.138, 1,324, 1.809 y 3.802 del Registro Mercantil, Rubro 
de Industriales de mil novecientos setenta 1 cuatro; e fojas 2.813 del - 

Registro Mercantil de mil novecientos sesenta 1 seis; e fojas 2.862 y -- 

5.767 del mismo ttegistro de mil novecientos sesenta 1 siete; a fojas 126, 

3.48b, 2.656, 2.788, 1.626, 1.328, 1.418, 1.454 y 6.368 del Registro Mer 

centi1 de GAP .abdedientos sesenta 1 nueve; a fojas 26.651 y 26.665 de 1- 

quel iegistro de mil novecientos setente 1 ocho; a fojas 22.037 y 27.514 

del propio registro de mil novecientos setenta 1 siete; a fojas 281, 6520 

y 10.869 del Registro Mercantil de mil novecientos setenta 1 cinco; a fo 

jas 5.812 del mismo Registro de mil noyecientos sesenta i cuatro; y, a fo 

Jas 10,838 y 18.786 del Registro MerrAt11 de mil novecientos setenta i - 

tres, al mgrgen de las correspond es inscripciones.- Lueyaquil, Mayo 

veintiself ta 1 aeiso> El Hegistredor Mercantil,- 
      

    
    

adou bucangi delo his 

gognalacuon JH EN 

' ens Atar , a 
QoS .. 

v 

  s y IGARQMA RAVIDÍA JUDÍA ODIA BA 
hupsyevO mérs) le lines 2 M1 iba vergoA 

O!
 

2G
¡R
A 

“y
 

pin a PL SOLID IOIGUI OÍ LA O OTROS de. An 
y sa , yy 

.. . e A 
“Agres oisciam [ab alidel y dto abr pie O a pt o 

: v 
017) 3 43713 l piroede creian fin al auf licuado ala Uta J 4 Y ¿ 

mp. . 7 

, - , . o a o . ia 
A A A A a. 

] ] e Le e. 
¿dute (VU! gar ga Ud qu ea quis LO q Vairo y de pro sl Ca 

e 

3 6 a cr 2 o » po . :0 
AUR qa ANN ye Cuil xo rte sara bd tol Lo? Pl es (dal ..! 2 - 

. o; . : . - : ñ 
CRI A Y NE A Re 

. % o yo. 
99 Liininier ev. fot dad las yo AN quo La ¡Ural O US q. 

ho nos a .. . , > 

> - quad? dle. quid VPO ¿url Sbintoao qero ru raindavar Lin os 

: , o; o low 
-s82 ecinaioevon Ihbio sn fiinmoniota OuuRe 103 (al Lolan Y adivss pued no 

e 

o 
e. lab ordud pd ignoto cre ina fan USd.C y bledo En Lt een Lo dnos     

. 
i
l
 

  

  
T
A
D
O
 

H
O
L
A
V
I
 
V
L
N
V
I
U
Z
A
 

O
2
U
S
1
D
R
 

 


